損益計算書（未監査）

13

2019/03

（累計）

前年同期
2018/03

1Q（累計）

前年同期比（累計）

1Q 2Q 3Q 4Q 増減額 増減率（%）

営業収益 356 356 251 105 41.9%

利息収益合計 147 147 60 86 143.1%

利息収入(ローン、クレジットカード他） 107 107 37 70 188.9%

簿価修正損益 40 40 23 16 70.3%

有価証券利息 ー ー ー ー －

利息以外の収益合計 209 209 190 18 9.7%

保証料収益 ー ー ー ー －

有価証券売却益 ー ー ー ー －

償却済債権取立益 11 11 17 -6 -36.4%

受取手数料 195 195 170 24 14.4%

不動産事業売上 ー ー ー ー －

総合エンターテインメント事業売上 ー ー ー ー －

その他営業収益 2 2 2 0 17.2%

営業費用 76 76 3 72 －

利息費用合計 4 4 2 2 112.7%

預金利息 ー ー ー ー －

借入金利息 3 3 1 2 175.1%

社債利息 ー ー ー ー －

その他利息 0 0 0 0 -17.5%

利息以外の費用合計 71 71 1 70 －

有価証券売却損 ー ー ー ー －

貸倒関連費用 71 71 1 70 －

その他原価 ー ー ー ー －

その他営業費用 0 0 ー 0 －

販売費及び一般管理費 332 332 316 15 5.1%

人件費 200 200 196 3 1.7%

減価償却費 10 10 8 1 21.6%

その他販管費 121 121 110 10 9.7%

その他の収益 2 2 2 0 46.3%

その他の費用 0 0 ー 0 －

営業利益 -48 -48 -66 17 －

金融収益 0 0 ー 0 －

金融費用 ー ー ー ー －

持分法による投資利益 ー ー ー ー －

持分法による投資損失 ー ー ー ー －

税金等調整前利益 -48 -48 -66 17 －

法人税等 -15 -15 -17 1 －

当期（四半期）純利益 -32 -32 -48 15 －

ROA（年換算）※１（％） -5.60% -5.60% -8.82% 3.22% －

（単位：百万円）IFRS

※1 ROA＝当期（四半期）純利益÷資産合計（％）※資産合計＝（期首＋期末）/２

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved. 14

当 期 前期末 前期末比

2018/06 2018/09 2018/12 2019/03 2018/03 増減額 増減率（%）

資産

現金及び現金同等物 296 484 -187 -38.8%

(a)貸付残高 2,444 2,283 160 7.0%

営業貸付金 6 9 -2 -28.8%

銀行業における貸出金 ー ー ー －

割賦立替金 2,437 2,274 162 7.2%

ファイナンス・リース債権 ー ー ー －

買取債権 ー ー ー －

その他営業債権 ー ー ー －

営業投資有価証券 ー ー ー －

有価証券 ー ー ー －

その他金融資産 134 141 -6 -4.9%

貸倒引当金 -31 -37 6 －

売却目的で保有する資産 ー ー ー －

有形固定資産 44 45 -0 -1.5%

投資不動産 ー ー ー －

のれん ー ー ー －

無形資産 28 31 -2 -8.6%

その他資産 15,000 15,015 -15 -0.1%

資産合計 17,916 17,963 -47 -0.3%

負債

預金 ー ー ー －

有利子負債合計 1,363 1,449 -86 -6.0%

借入金 1,363 1,449 -86 -6.0%

社債 ー ー ー －

その他負債 443 414 29 7.0%

負債合計 1,806 1,863 -57 -3.1%

資本

親会社の所有者に帰属する持分 16,110 16,100 10 0.1%

非支配持分 ー ー ー －

資本合計 16,110 16,100 10 0.1%

負債・資本合計 17,916 17,963 -47 -0.3%

（債務保証残高）※１ ー ー ー －

(b) 不良債権残高 0 0 -0 -27.8%

(c) 貸倒引当金 31 37 -6 -17.0%

①貸付残高に対する貸倒引当金 30 30 0 1.7%

不良債権比率/グロス (b)÷(a) 0.0% 0.0% -0.0% －

不良債権比率/ネット ((b)ー①)÷(a) 0.0% 0.0% 0.0% －

②その他に対する貸倒引当金※２ 0 7 -6 -92.0%

貸倒引当金等

4．データ集

2） 日本金融事業
③Jトラストカード

財政状態計算書（未監査） （単位：百万円）

※2 その他に対する貸倒引当金は買取債権、求償権、会員権、投資その他の資産等に対して引当を行っているものです。

（単位：百万円）

※1 銀行業における保証債務を含んでおります。

IFRS

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved.

4．データ集

2） 日本金融事業
③Jトラストカード

損益計算書（未監査）

15

2019/03

（累計）

前年同期
2018/03

1Q（累計）

前年同期比（累計）

1Q 2Q 3Q 4Q 増減額 増減率（%）

営業収益 93 93 107 -13 -12.6%

利息収益合計 3 3 10 -6 -67.4%

利息収入(ローン、クレジットカード他） 3 3 10 -6 -67.4%

簿価修正損益 ー ー ー ー －

有価証券利息 ー ー ー ー －

利息以外の収益合計 90 90 96 -6 -6.8%

保証料収益 ー ー ー ー －

有価証券売却益 ー ー ー ー －

償却済債権取立益 ー ー ー ー －

受取手数料 90 90 96 -6 -6.8%

不動産事業売上 ー ー ー ー －

総合エンターテインメント事業売上 ー ー ー ー －

その他営業収益 0 0 0 -0 -9.3%

営業費用 7 7 23 -15 -67.2%

利息費用合計 6 6 11 -5 -47.8%

預金利息 ー ー ー ー －

借入金利息 6 6 11 -5 -47.8%

社債利息 ー ー ー ー －

その他利息 ー ー ー ー －

利息以外の費用合計 1 1 11 -9 -87.9%

有価証券売却損 ー ー ー ー －

貸倒関連費用 1 1 10 -9 -90.3%

その他原価 ー ー ー ー －

その他営業費用 0 0 0 -0 -22.1%

販売費及び一般管理費 77 77 72 5 7.0%

人件費 33 33 29 3 13.1%

減価償却費 3 3 3 0 2.6%

その他販管費 40 40 39 1 2.8%

その他の収益 2 2 0 1 125.4%

その他の費用 ー ー ー ー －

営業利益 10 10 12 -1 -14.7%

金融収益 ー ー 0 -0 -100.0%

金融費用 ー ー ー ー －

持分法による投資利益 ー ー ー ー －

持分法による投資損失 ー ー ー ー －

税金等調整前利益 10 10 12 -1 -14.7%

法人税等 0 0 3 -3 -85.3%

当期（四半期）純利益 10 10 8 1 17.5%

ROA（年換算）※１（％） 0.22% 0.22% 0.18% 0.04% －

（単位：百万円）IFRS

※1 ROA＝当期（四半期）純利益÷資産合計（％）※資産合計＝（期首＋期末）/２

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved. 16

当 期 前期末 前期末比

2018/06 2018/09 2018/12 2019/03 2018/03 増減額 増減率（%）

資産

現金及び現金同等物 29,270 20,246 9,023 44.6%

(a)貸付残高 183,471 175,445 8,026 4.6%

営業貸付金 ー ー ー －

銀行業における貸出金 183,471 175,445 8,026 4.6%

割賦立替金 ー ー ー －

ファイナンス・リース債権（流動）_貸手 ー ー ー －

買取債権 ー ー ー －

その他営業債権 1,417 1,336 80 6.0%

営業投資有価証券 ー ー ー －

有価証券 10,443 7,570 2,872 38.0%

その他金融資産 10,876 10,821 54 0.5%

貸倒引当金 -10,435 -8,568 -1,867 －

売却目的で保有する資産 ー ー ー －

有形固定資産 390 459 -68 -15.0%

投資不動産 ー ー ー －

のれん 929 940 -10 -1.1%

無形資産 614 668 -53 -8.0%

その他資産 45 67 -22 -32.8%

資産合計 227,024 208,988 18,036 8.6%

負債

預金 205,298 185,511 19,786 10.7%

有利子負債合計 1,976 1,998 -22 -1.1%

借入金 ー ー ー －

社債 1,976 1,998 -22 -1.1%

その他負債 4,386 5,144 -757 -14.7%

負債合計 211,661 192,654 19,006 9.9%

資本

親会社の所有者に帰属する持分 15,363 16,333 -970 -5.9%

非支配持分 ー ー ー －

資本合計 15,363 16,333 -970 -5.9%

負債・資本合計 227,024 208,988 18,036 8.6%

（債務保証残高）※１ ー ー ー －

(b) 不良債権残高 11,046 10,935 111 1.0%

(c) 貸倒引当金 10,435 8,568 1,867 21.8%

①貸付残高に対する貸倒引当金 10,394 8,545 1,848 21.6%

不良債権比率/グロス (b)÷(a) 6.0% 6.2% -0.2% －

不良債権比率/ネット ((b)ー①)÷(a) 0.4% 1.4% -1.0% －

②その他に対する貸倒引当金※２ 41 22 19 85.5%

貸倒引当金等

4．データ集

3） 韓国及びモンゴル金融事業
①JT親愛貯蓄銀行

財政状態計算書（未監査） （単位：百万円）

※2 その他に対する貸倒引当金は買取債権、求償権、会員権、投資その他の資産等に対して引当を行っているものです。

（単位：百万円）

※1 銀行業における保証債務を含んでおります。

IFRS

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved.

4．データ集

3） 韓国及びモンゴル金融事業
①JT親愛貯蓄銀行

損益計算書（未監査）

17

2019/03

（累計）

前年同期
2018/03

1Q（累計）

前年同期比（累計）

1Q 2Q 3Q 4Q 増減額 増減率（%）

営業収益 5,782 5,782 5,393 388 7.2%

利息収益合計 5,220 5,220 5,072 148 2.9%

利息収入(ローン、クレジットカード他） 5,098 5,098 5,052 45 0.9%

簿価修正損益 ー ー ー ー －

有価証券利息 122 122 20 102 504.2%

利息以外の収益合計 561 561 321 240 74.9%

保証料収益 ー ー ー ー －

有価証券売却益 ー ー ー ー －

償却済債権取立益 ー ー ー ー －

受取手数料 111 111 68 43 63.2%

不動産事業売上 ー ー ー ー －

総合エンターテインメント事業売上 ー ー ー ー －

その他営業収益 450 450 253 197 78.1%

営業費用 3,408 3,408 2,920 488 16.7%

利息費用合計 1,236 1,236 1,053 183 17.4%

預金利息 1,183 1,183 1,002 180 18.0%

借入金利息 51 51 50 1 2.7%

社債利息 ー ー ー ー －

その他利息 2 2 1 1 102.6%

利息以外の費用合計 2,171 2,171 1,866 305 16.4%

有価証券売却損 ー ー ー ー －

貸倒関連費用 1,799 1,799 1,683 116 6.9%

その他原価 ー ー ー ー －

その他営業費用 371 371 182 188 103.4%

販売費及び一般管理費 1,532 1,532 1,544 -11 -0.7%

人件費 832 832 753 79 10.5%

減価償却費 123 123 191 -68 -35.8%

その他販管費 576 576 598 -21 -3.7%

その他の収益 65 65 5 59 －

その他の費用 27 27 0 27 －

営業利益 878 878 934 -55 -5.9%

金融収益 ー ー ー ー －

金融費用 2 2 ー 2 －

持分法による投資利益 ー ー ー ー －

持分法による投資損失 ー ー ー ー －

税金等調整前利益 876 876 934 -57 -6.2%

法人税等 -5 -5 ー -5 －

当期（四半期）純利益 882 882 934 -51 -5.6%

ROA（年換算）※１（％） 1.62% 1.62% 1.84% -0.22% －

（単位：百万円）IFRS

※1 ROA＝当期（四半期）純利益÷資産合計（％）※資産合計＝（期首＋期末）/２

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved. 18

当 期 前期末 前期末比

2018/06 2018/09 2018/12 2019/03 2018/03 増減額 増減率（%）

資産

現金及び現金同等物 7,422 12,366 -4,944 -40.0%

(a)貸付残高 92,106 91,523 582 0.6%

営業貸付金 ー ー ー －

銀行業における貸出金 92,106 91,523 582 0.6%

割賦立替金 ー ー ー －

ファイナンス・リース債権 ー ー ー －

買取債権 ー ー ー －

その他営業債権 601 569 32 5.6%

営業投資有価証券 ー ー ー －

有価証券 6,046 2,648 3,398 128.3%

その他金融資産 6,525 5,627 898 16.0%

貸倒引当金 -2,679 -2,104 -575 －

売却目的で保有する資産 ー ー ー －

有形固定資産 138 146 -7 -5.3%

投資不動産 ー ー ー －

のれん ー ー ー －

無形資産 273 291 -17 -6.1%

その他資産 44 87 -43 -49.5%

資産合計 110,480 111,157 -677 -0.6%

負債

預金 97,223 98,640 -1,417 -1.4%

有利子負債合計 ー ー ー －

借入金 ー ー ー －

社債 ー ー ー －

その他負債 3,631 2,629 1,002 38.1%

負債合計 100,854 101,270 -415 -0.4%

資本

親会社の所有者に帰属する持分 9,625 9,887 -261 -2.6%

非支配持分 ー ー ー －

資本合計 9,625 9,887 -261 -2.6%

負債・資本合計 110,480 111,157 -677 -0.6%

（債務保証残高）※１ ー ー ー －

(b) 不良債権残高 2,682 2,949 -267 -9.1%

(c) 貸倒引当金 2,679 2,104 575 27.3%

①貸付残高に対する貸倒引当金 2,660 2,092 567 27.1%

不良債権比率/グロス (b)÷(a) 2.9% 3.2% -0.3% －

不良債権比率/ネット ((b)ー①)÷(a) 0.0% 0.9% -0.9% －

②その他に対する貸倒引当金※２ 19 12 7 61.6%

貸倒引当金等

4．データ集

3） 韓国及びモンゴル金融事業
②JT貯蓄銀行

財政状態計算書（未監査） （単位：百万円）

※2 その他に対する貸倒引当金は買取債権、求償権、会員権、投資その他の資産等に対して引当を行っているものです。

（単位：百万円）

※1 銀行業における保証債務を含んでおります。

IFRS

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved.

4．データ集

3） 韓国及びモンゴル金融事業
②JT貯蓄銀行

損益計算書（未監査）

19

2019/03

（累計）

前年同期
2018/03

1Q（累計）

前年同期比（累計）

1Q 2Q 3Q 4Q 増減額 増減率（%）

営業収益 2,417 2,417 1,581 836 52.9%

利息収益合計 2,227 2,227 1,519 707 46.6%

利息収入(ローン、クレジットカード他） 2,135 2,135 1,501 634 42.3%

簿価修正損益 ー ー ー ー －

有価証券利息 91 91 18 73 408.9%

利息以外の収益合計 190 190 62 128 204.3%

保証料収益 ー ー ー ー －

有価証券売却益 0 0 ー 0 －

償却済債権取立益 ー ー ー ー －

受取手数料 82 82 12 69 537.1%

不動産事業売上 ー ー ー ー －

総合エンターテインメント事業売上 ー ー ー ー －

その他営業収益 108 108 49 58 117.8%

営業費用 1,366 1,366 746 619 83.0%

利息費用合計 603 603 380 222 58.4%

預金利息 602 602 380 222 58.4%

借入金利息 ー ー ー ー －

社債利息 ー ー ー ー －

その他利息 0 0 0 0 69.3%

利息以外の費用合計 762 762 365 397 108.6%

有価証券売却損 ー ー ー ー －

貸倒関連費用 585 585 287 297 103.5%

その他原価 ー ー ー ー －

その他営業費用 177 177 78 99 127.2%

販売費及び一般管理費 646 646 497 149 30.1%

人件費 358 358 278 79 28.6%

減価償却費 26 26 21 5 24.0%

その他販管費 262 262 197 64 32.8%

その他の収益 2 2 3 -1 -36.4%

その他の費用 2 2 2 0 30.5%

営業利益 404 404 339 65 19.2%

金融収益 ー ー ー ー －

金融費用 0 0 ー 0 －

持分法による投資利益 ー ー ー ー －

持分法による投資損失 ー ー ー ー －

税金等調整前利益 404 404 339 65 19.1%

法人税等 88 88 79 9 12.0%

当期（四半期）純利益 316 316 260 55 21.3%

ROA（年換算）※１（％） 1.14% 1.14% 1.31% -0.17% －

（単位：百万円）IFRS

※1 ROA＝当期（四半期）純利益÷資産合計（％）※資産合計＝（期首＋期末）/２

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved. 20

当 期 前期末 前期末比

2018/06 2018/09 2018/12 2019/03 2018/03 増減額 増減率（%）

資産

現金及び現金同等物 7,012 6,824 188 2.8%

(a)貸付残高 55,182 55,262 -80 -0.2%

営業貸付金 54,647 55,256 -609 -1.1%

銀行業における貸出金 ー ー ー －

割賦立替金 ー ー ー －

ファイナンス・リース債権 535 6 529 －

買取債権 ー ー ー －

その他営業債権 305 268 36 13.7%

営業投資有価証券 ー ー ー －

有価証券 ー ー ー －

その他金融資産 2,081 2,113 -32 -1.5%

貸倒引当金 -2,481 -2,112 -368 －

売却目的で保有する資産 ー ー ー －

有形固定資産 203 221 -18 -8.2%

投資不動産 ー ー ー －

のれん ー ー ー －

無形資産 135 150 -15 -10.0%

その他資産 458 471 -12 -2.7%

資産合計 62,897 63,199 -302 -0.5%

負債

預金 ー ー ー －

有利子負債合計 48,285 48,544 -259 -0.5%

借入金 18,780 18,307 473 2.6%

社債 29,504 30,237 -732 -2.4%

その他負債 663 436 226 51.9%

負債合計 48,949 48,981 -32 -0.1%

資本

親会社の所有者に帰属する持分 13,948 14,218 -270 -1.9%

非支配持分 ー ー ー －

資本合計 13,948 14,218 -270 -1.9%

負債・資本合計 62,897 63,199 -302 -0.5%

（債務保証残高）※１ 33 21 11 54.1%

(b) 不良債権残高 4,145 3,887 257 6.6%

(c) 貸倒引当金 2,481 2,112 368 17.5%

①貸付残高に対する貸倒引当金 2,472 2,104 367 17.5%

不良債権比率/グロス (b)÷(a) 7.5% 7.0% 0.5% －

不良債権比率/ネット ((b)ー①)÷(a) 3.0% 3.2% -0.2% －

②その他に対する貸倒引当金※２ 9 7 1 16.3%

貸倒引当金等

4．データ集

3） 韓国及びモンゴル金融事業
③JTキャピタル

財政状態計算書（未監査） （単位：百万円）

※2 その他に対する貸倒引当金は買取債権、求償権、会員権、投資その他の資産等に対して引当を行っているものです。

（単位：百万円）

※1 銀行業における保証債務を含んでおります。

IFRS

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved.

4．データ集

3） 韓国及びモンゴル金融事業
③JTキャピタル

損益計算書（未監査）

21

2019/03

（累計）

前年同期
2018/03

1Q（累計）

前年同期比（累計）

1Q 2Q 3Q 4Q 増減額 増減率（%）

営業収益 1,423 1,423 1,594 -170 -10.7%

利息収益合計 1,345 1,345 1,233 111 9.1%

利息収入(ローン、クレジットカード他） 1,345 1,345 1,233 111 9.1%

簿価修正損益 ー ー ー ー －

有価証券利息 ー ー ー ー －

利息以外の収益合計 78 78 361 -282 -78.3%

保証料収益 0 0 ー 0 －

有価証券売却益 ー ー ー ー －

償却済債権取立益 ー ー 25 -25 -100.0%

受取手数料 77 77 47 30 65.7%

不動産事業売上 ー ー ー ー －

総合エンターテインメント事業売上 ー ー ー ー －

その他営業収益 0 0 288 -288 －

営業費用 851 851 743 108 14.6%

利息費用合計 541 541 402 139 34.6%

預金利息 ー ー ー ー －

借入金利息 306 306 368 -62 -16.9%

社債利息 25 25 33 -8 -23.7%

その他利息 209 209 ー 209 －

利息以外の費用合計 310 310 341 -30 -9.0%

有価証券売却損 ー ー ー ー －

貸倒関連費用 310 310 331 -20 -6.3%

その他原価 ー ー ー ー －

その他営業費用 ー ー 9 -9 -100.0%

販売費及び一般管理費 498 498 559 -61 -10.9%

人件費 303 303 331 -28 -8.6%

減価償却費 33 33 52 -18 -35.8%

その他販管費 161 161 175 -13 -7.9%

その他の収益 0 0 0 0 201.8%

その他の費用 ー ー ー ー －

営業利益 74 74 292 -218 -74.7%

金融収益 ー ー ー ー －

金融費用 0 0 ー 0 －

持分法による投資利益 ー ー ー ー －

持分法による投資損失 ー ー ー ー －

税金等調整前利益 73 73 292 -218 -74.7%

法人税等 4 4 64 -59 -93.4%

当期（四半期）純利益 69 69 227 -158 -69.5%

ROA（年換算）※１（％） 0.44% 0.44% 1.60% -1.16% －

（単位：百万円）IFRS

※1 ROA＝当期（四半期）純利益÷資産合計（％）※資産合計＝（期首＋期末）/２

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved. 22

当 期 前期末 前期末比

2018/06 2018/09 2018/12 2019/03 2018/03 増減額 増減率（%）

資産

現金及び現金同等物 2,647 4,415 -1,768 -40.0%

(a)貸付残高 5,140 5,723 -582 -10.2%

営業貸付金 5,140 5,723 -582 -10.2%

銀行業における貸出金 ー ー ー －

割賦立替金 ー ー ー －

ファイナンス・リース債権 ー ー ー －

買取債権 2,468 2,558 -89 -3.5%

その他営業債権 32 36 -4 -12.4%

営業投資有価証券 ー ー ー －

有価証券 ー ー ー －

その他金融資産 2,888 110 2,778 －

貸倒引当金 -2,352 -2,068 -284 －

売却目的で保有する資産 ー ー ー －

有形固定資産 40 44 -4 -10.5%

投資不動産 ー ー ー －

のれん ー ー ー －

無形資産 29 31 -1 -6.0%

その他資産 670 662 7 1.1%

資産合計 11,565 11,515 49 0.4%

負債

預金 ー ー ー －

有利子負債合計 ー ー ー －

借入金 ー ー ー －

社債 ー ー ー －

その他負債 139 81 57 70.3%

負債合計 139 81 57 70.3%

資本

親会社の所有者に帰属する持分 11,425 11,433 -8 -0.1%

非支配持分 ー ー ー －

資本合計 11,425 11,433 -8 -0.1%

負債・資本合計 11,565 11,515 49 0.4%

（債務保証残高）※１ ー ー ー －

(b) 不良債権残高 2,409 2,337 72 3.1%

(c) 貸倒引当金 2,352 2,068 284 13.8%

①貸付残高に対する貸倒引当金 2,207 2,065 141 6.9%

不良債権比率/グロス (b)÷(a) 46.9% 40.8% 6.0% －

不良債権比率/ネット ((b)ー①)÷(a) 3.9% 4.8% -0.8% －

②その他に対する貸倒引当金※２ 145 2 143 －

貸倒引当金等

4．データ集

3） 韓国及びモンゴル金融事業
④TA資産管理

財政状態計算書（未監査） （単位：百万円）

※2 その他に対する貸倒引当金は買取債権、求償権、会員権、投資その他の資産等に対して引当を行っているものです。

（単位：百万円）

※1 銀行業における保証債務を含んでおります。

IFRS

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved.

4．データ集

3） 韓国及びモンゴル金融事業
④TA資産管理

損益計算書（未監査）

23

2019/03

（累計）

前年同期
2018/03

1Q（累計）

前年同期比（累計）

1Q 2Q 3Q 4Q 増減額 増減率（%）

営業収益 559 559 369 190 51.7%

利息収益合計 516 516 291 224 76.9%

利息収入(ローン、クレジットカード他） 223 223 85 138 161.8%

簿価修正損益 292 292 172 120 69.7%

有価証券利息 ー ー 33 -33 -100.0%

利息以外の収益合計 43 43 77 -33 -43.6%

保証料収益 ー ー ー ー －

有価証券売却益 ー ー ー ー －

償却済債権取立益 10 10 15 -4 -31.7%

受取手数料 0 0 0 0 42.0%

不動産事業売上 ー ー ー ー －

総合エンターテインメント事業売上 ー ー ー ー －

その他営業収益 32 32 62 -29 -46.8%

営業費用 219 219 -2 221 －

利息費用合計 ー ー ー ー －

預金利息 ー ー ー ー －

借入金利息 ー ー ー ー －

社債利息 ー ー ー ー －

その他利息 ー ー ー ー －

利息以外の費用合計 219 219 -2 221 －

有価証券売却損 ー ー ー ー －

貸倒関連費用 219 219 -2 221 －

その他原価 ー ー ー ー －

その他営業費用 ー ー ー ー －

販売費及び一般管理費 206 206 178 27 15.4%

人件費 105 105 112 -7 -6.2%

減価償却費 6 6 3 2 89.0%

その他販管費 94 94 62 31 50.5%

その他の収益 8 8 4 3 65.8%

その他の費用 ー ー 0 -0 -100.0%

営業利益 142 142 196 -54 -27.8%

金融収益 142 142 58 84 143.6%

金融費用 0 0 ー 0 －

持分法による投資利益 ー ー ー ー －

持分法による投資損失 ー ー ー ー －

税金等調整前利益 284 284 255 29 11.5%

法人税等 61 61 55 6 10.9%

当期（四半期）純利益 222 222 199 23 11.7%

ROA（年換算）※１（％） 7.72% 7.72% 7.08% 0.64% －

（単位：百万円）IFRS

※1 ROA＝当期（四半期）純利益÷資産合計（％）※資産合計＝（期首＋期末）/２

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved. 24

当 期 前期末 前期末比

2018/06 2018/09 2018/12 2019/03 2018/03 増減額 増減率（%）

資産

現金及び現金同等物 4,914 5,696 -781 -13.7%

(a)貸付残高 93,244 90,791 2,452 2.7%

営業貸付金 ー ー ー －

銀行業における貸出金 93,244 90,791 2,452 2.7%

割賦立替金 ー ー ー －

ファイナンス・リース債権 ー ー ー －

買取債権 ー ー ー －

その他営業債権 985 994 -9 -0.9%

営業投資有価証券 ー ー ー －

有価証券 21,263 26,939 -5,676 -21.1%

その他金融資産 15,154 12,675 2,478 19.6%

貸倒引当金 -10,066 -8,022 -2,043 －

売却目的で保有する資産 2,279 1,804 474 26.3%

有形固定資産 1,253 1,269 -16 -1.3%

投資不動産 ー ー ー －

のれん ー ー ー －

無形資産 636 661 -24 -3.7%

その他資産 2,467 2,182 284 13.1%

資産合計 132,133 134,994 -2,860 -2.1%

負債

預金 119,257 119,588 -330 -0.3%

有利子負債合計 4,418 4,266 151 3.6%

借入金 2,763 2,656 107 4.1%

社債 1,655 1,610 44 2.8%

その他負債 3,337 2,981 356 12.0%

負債合計 127,014 126,836 177 0.1%

資本

親会社の所有者に帰属する持分 5,119 8,157 -3,038 -37.2%

非支配持分 ー ー ー －

資本合計 5,119 8,157 -3,038 -37.2%

負債・資本合計 132,133 134,994 -2,860 -2.1%

（債務保証残高）※１ 3,911 3,911 ー －

(b) 不良債権残高 3,249 2,335 913 39.1%

(c) 貸倒引当金 10,066 8,022 2,043 25.5%

①貸付残高に対する貸倒引当金 5,735 3,807 1,928 50.6%

不良債権比率/グロス (b)÷(a) 3.5% 2.6% 0.9% －

不良債権比率/ネット ((b)ー①)÷(a) 0.0% 0.0% 0.0% －

②その他に対する貸倒引当金※２ 4,330 4,215 115 2.7%

貸倒引当金等

4．データ集

4） 東南アジア金融事業
①Jトラスト銀行インドネシア

財政状態計算書（未監査） （単位：百万円）

※2 その他に対する貸倒引当金は買取債権、求償権、会員権、投資その他の資産等に対して引当を行っているものです。

（単位：百万円）

※1 銀行業における保証債務を含んでおります。

IFRS

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved.

4．データ集

4） 東南アジア金融事業
①Jトラスト銀行インドネシア

損益計算書（未監査）

25

2019/03

（累計）

前年同期
2018/03

1Q（累計）

前年同期比（累計）

1Q 2Q 3Q 4Q 増減額 増減率（%）

営業収益 3,010 3,010 3,424 -413 -12.1%

利息収益合計 2,765 2,765 2,893 -128 -4.4%

利息収入(ローン、クレジットカード他） 2,378 2,378 2,584 -205 -8.0%

簿価修正損益 ー ー ー ー －

有価証券利息 386 386 309 77 25.0%

利息以外の収益合計 245 245 530 -284 -53.7%

保証料収益 -5 -5 15 -21 －

有価証券売却益 6 6 80 -73 -91.9%

償却済債権取立益 28 28 5 22 370.5%

受取手数料 16 16 265 -249 -93.8%

不動産事業売上 ー ー ー ー －

総合エンターテインメント事業売上 ー ー ー ー －

その他営業収益 200 200 162 37 22.9%

営業費用 2,860 2,860 2,415 444 18.4%

利息費用合計 2,029 2,029 2,162 -132 -6.1%

預金利息 1,940 1,940 2,095 -155 -7.4%

借入金利息 22 22 14 7 51.6%

社債利息 ー ー ー ー －

その他利息 67 67 51 15 30.3%

利息以外の費用合計 830 830 253 577 228.0%

有価証券売却損 71 71 6 64 997.2%

貸倒関連費用 603 603 102 500 486.2%

その他原価 ー ー ー ー －

その他営業費用 155 155 143 11 8.2%

販売費及び一般管理費 1,069 1,069 1,000 68 6.9%

人件費 570 570 483 86 17.8%

減価償却費 47 47 30 17 55.9%

その他販管費 451 451 485 -34 -7.1%

その他の収益 127 127 105 22 20.9%

その他の費用 4 4 1 3 242.7%

営業利益 -796 -796 112 -908 －

金融収益 ー ー ー ー －

金融費用 ー ー 8 -8 -100.0%

持分法による投資利益 ー ー ー ー －

持分法による投資損失 ー ー ー ー －

税金等調整前利益 -796 -796 104 -900 －

法人税等 -8 -8 -5 -3 －

当期（四半期）純利益 -787 -787 109 -897 －

ROA（年換算）※１（％） -2.36% -2.36% 0.34% -2.70% －

（単位：百万円）IFRS

※1 ROA＝当期（四半期）純利益÷資産合計（％）※資産合計＝（期首＋期末）/２

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved. 26

当 期 前期末 前期末比

2018/06 2018/09 2018/12 2019/03 2018/03 増減額 増減率（%）

資産

現金及び現金同等物 247 272 -24 -9.1%

(a)貸付残高 ー ー ー －

営業貸付金 ー ー ー －

銀行業における貸出金 ー ー ー －

割賦立替金 ー ー ー －

ファイナンス・リース債権 ー ー ー －

買取債権 849 773 75 9.8%

その他営業債権 ー ー ー －

営業投資有価証券 ー ー ー －

有価証券 ー ー ー －

その他金融資産 41 63 -22 -34.9%

貸倒引当金 -25 ー -25 －

売却目的で保有する資産 2 2 -0 -1.3%

有形固定資産 590 600 -9 -1.7%

投資不動産 ー ー ー －

のれん ー ー ー －

無形資産 0 0 -0 -12.9%

その他資産 546 546 -0 -0.1%

資産合計 2,252 2,259 -6 -0.3%

負債

預金 ー ー ー －

有利子負債合計 2,042 2,072 -29 -1.4%

借入金 2,042 2,072 -29 -1.4%

社債 ー ー ー －

その他負債 80 54 25 46.7%

負債合計 2,123 2,126 -3 -0.2%

資本

親会社の所有者に帰属する持分 129 132 -3 -2.3%

非支配持分 ー ー ー －

資本合計 129 132 -3 -2.3%

負債・資本合計 2,252 2,259 -6 -0.3%

（債務保証残高）※１ ー ー ー －

(b) 不良債権残高 ー ー ー －

(c) 貸倒引当金 25 ー 25 －

①貸付残高に対する貸倒引当金 ー ー ー －

不良債権比率/グロス (b)÷(a) － － － －

不良債権比率/ネット ((b)ー①)÷(a) － － － －

②その他に対する貸倒引当金※２ 25 ー 25 －

貸倒引当金等

4．データ集

4） 東南アジア金融事業
②Jトラストインベストメンツインドネシア

財政状態計算書（未監査） （単位：百万円）

※2 その他に対する貸倒引当金は買取債権、求償権、会員権、投資その他の資産等に対して引当を行っているものです。

（単位：百万円）

※1 銀行業における保証債務を含んでおります。

IFRS

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved.

4．データ集

4） 東南アジア金融事業
②Jトラストインベストメンツインドネシア

損益計算書（未監査）

27

2019/03

（累計）

前年同期
2018/03

1Q（累計）

前年同期比（累計）

1Q 2Q 3Q 4Q 増減額 増減率（%）

営業収益 127 127 155 -28 -18.1%

利息収益合計 127 127 155 -27 -17.7%

利息収入(ローン、クレジットカード他） 94 94 276 -182 -65.8%

簿価修正損益 33 33 -121 154 －

有価証券利息 ー ー ー ー －

利息以外の収益合計 0 0 ー 0 －

保証料収益 ー ー ー ー －

有価証券売却益 ー ー ー ー －

償却済債権取立益 ー ー ー ー －

受取手数料 ー ー ー ー －

不動産事業売上 ー ー ー ー －

総合エンターテインメント事業売上 ー ー ー ー －

その他営業収益 0 0 ー 0 －

営業費用 79 79 82 -3 -4.4%

利息費用合計 51 51 82 -31 -37.9%

預金利息 ー ー ー ー －

借入金利息 51 51 82 -31 -37.9%

社債利息 ー ー ー ー －

その他利息 ー ー ー ー －

利息以外の費用合計 27 27 ー 27 －

有価証券売却損 ー ー ー ー －

貸倒関連費用 27 27 ー 27 －

その他原価 ー ー ー ー －

その他営業費用 ー ー ー ー －

販売費及び一般管理費 32 32 29 3 10.4%

人件費 10 10 15 -4 -32.1%

減価償却費 2 2 2 -0 -5.5%

その他販管費 20 20 12 8 65.0%

その他の収益 8 8 9 -0 -9.3%

その他の費用 ー ー 0 -0 -100.0%

営業利益 23 23 51 -27 -54.0%

金融収益 2 2 6 -3 -52.5%

金融費用 11 11 ー 11 －

持分法による投資利益 ー ー ー ー －

持分法による投資損失 ー ー ー ー －

税金等調整前利益 14 14 57 -42 -73.8%

法人税等 22 22 14 7 52.5%

当期（四半期）純利益 -7 -7 42 -49 －

ROA（年換算）※１（％） -1.27% -1.27% 4.04% -5.31% －

（単位：百万円）IFRS

※1 ROA＝当期（四半期）純利益÷資産合計（％）※資産合計＝（期首＋期末）/２

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved. 28

当 期 前期末 前期末比

2018/06 2018/09 2018/12 2019/03 2018/03 増減額 増減率（%）

資産

現金及び現金同等物 4,175 3,135 1,040 33.2%

(a)貸付残高 ー ー ー －

営業貸付金 ー ー ー －

銀行業における貸出金 ー ー ー －

割賦立替金 ー ー ー －

ファイナンス・リース債権 ー ー ー －

買取債権 ー ー ー －

その他営業債権 970 655 314 47.9%

営業投資有価証券 2,132 3,242 -1,109 -34.2%

有価証券 ー ー ー －

その他金融資産 25,782 23,719 2,063 8.7%

貸倒引当金 -1,677 -1,616 -60 －

売却目的で保有する資産 ー ー ー －

有形固定資産 18 19 -1 -7.3%

投資不動産 ー ー ー －

のれん ー ー ー －

無形資産 0 0 -0 -16.9%

その他資産 982 661 320 48.4%

資産合計 32,383 29,817 2,566 8.6%

負債

預金 ー ー ー －

有利子負債合計 2,763 ー 2,763 －

借入金 2,763 ー 2,763 －

社債 ー ー ー －

その他負債 35 122 -86 -70.7%

負債合計 2,799 122 2,676 －

資本

親会社の所有者に帰属する持分 29,584 29,694 -110 -0.4%

非支配持分 ー ー ー －

資本合計 29,584 29,694 -110 -0.4%

負債・資本合計 32,383 29,817 2,566 8.6%

（債務保証残高）※１ ー ー ー －

(b) 不良債権残高 ー ー ー －

(c) 貸倒引当金 1,677 1,616 60 3.8%

①貸付残高に対する貸倒引当金 ー ー ー －

不良債権比率/グロス (b)÷(a) － － － －

不良債権比率/ネット ((b)ー①)÷(a) － － － －

②その他に対する貸倒引当金※２ 1,677 1,616 60 3.8%

貸倒引当金等

4．データ集

5） 投資事業
①Jトラストアジア

財政状態計算書（未監査） （単位：百万円）

※2 その他に対する貸倒引当金は買取債権、求償権、会員権、投資その他の資産等に対して引当を行っているものです。

（単位：百万円）

※1 銀行業における保証債務を含んでおります。

IFRS

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved.

4．データ集

5） 投資事業
①Jトラストアジア

損益計算書（未監査）

29

2019/03

（累計）

前年同期
2018/03

1Q（累計）

前年同期比（累計）

1Q 2Q 3Q 4Q 増減額 増減率（%）

営業収益 322 322 676 -354 -52.4%

利息収益合計 322 322 587 -265 -45.2%

利息収入(ローン、クレジットカード他） 322 322 100 221 221.2%

簿価修正損益 ー ー ー ー －

有価証券利息 ー ー 487 -487 -100.0%

利息以外の収益合計 ー ー 89 -89 -100.0%

保証料収益 ー ー ー ー －

有価証券売却益 ー ー ー ー －

償却済債権取立益 ー ー ー ー －

受取手数料 ー ー ー ー －

不動産事業売上 ー ー ー ー －

総合エンターテインメント事業売上 ー ー ー ー －

その他営業収益 ー ー 89 -89 -100.0%

営業費用 4 4 340 -336 -98.8%

利息費用合計 2 2 ー 2 －

預金利息 ー ー ー ー －

借入金利息 2 2 ー 2 －

社債利息 ー ー ー ー －

その他利息 ー ー ー ー －

利息以外の費用合計 2 2 340 -338 -99.4%

有価証券売却損 ー ー ー ー －

貸倒関連費用 ー ー ー ー －

その他原価 ー ー ー ー －

その他営業費用 2 2 340 -338 -99.4%

販売費及び一般管理費 131 131 40 91 227.9%

人件費 30 30 30 0 0.5%

減価償却費 1 1 1 -0 -16.4%

その他販管費 99 99 7 91 －

その他の収益 0 0 0 -0 -56.8%

その他の費用 ー ー ー ー －

営業利益 186 186 295 -109 -36.9%

金融収益 987 987 ー 987 －

金融費用 74 74 341 -266 -78.2%

持分法による投資利益 ー ー ー ー －

持分法による投資損失 ー ー ー ー －

税金等調整前利益 1,099 1,099 -45 1,145 －

法人税等 3 3 35 -31 -90.5%

当期（四半期）純利益 1,096 1,096 -80 1,177 －

ROA（年換算）※１（％） 14.10% 14.10% -0.91% 15.01% －

（単位：百万円）IFRS

※1 ROA＝当期（四半期）純利益÷資産合計（％）※資産合計＝（期首＋期末）/２

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved.

4．データ集

6） その他非金融事業
①キーノート

損益計算書（未監査）

30

2019/03

（累計）

前年同期
2018/03

1Q（累計）

前年同期比（累計）

1Q 2Q 3Q 4Q 増減額 増減率（%）

営業収益 1,371 1,371 1,786 -414 -23.2%

利息収益合計 ー ー ー ー －

利息収入(ローン、クレジットカード他） ー ー ー ー －

簿価修正損益 ー ー ー ー －

有価証券利息 ー ー ー ー －

利息以外の収益合計 1,371 1,371 1,786 -414 -23.2%

保証料収益 ー ー ー ー －

有価証券売却益 ー ー ー ー －

償却済債権取立益 ー ー ー ー －

受取手数料 ー ー ー ー －

不動産事業売上 1,158 1,158 1,479 -320 -21.7%

総合エンターテインメント事業売上 ー ー ー ー －

その他営業収益 212 212 306 -93 -30.6%

営業費用 1,153 1,153 1,546 -392 -25.4%

利息費用合計 ー ー ー ー －

預金利息 ー ー ー ー －

借入金利息 ー ー ー ー －

社債利息 ー ー ー ー －

その他利息 ー ー ー ー －

利息以外の費用合計 1,153 1,153 1,546 -392 -25.4%

有価証券売却損 ー ー ー ー －

貸倒関連費用 ー ー ー ー －

その他原価 1,153 1,153 1,546 -392 -25.4%

その他営業費用 ー ー ー ー －

販売費及び一般管理費 230 230 166 64 38.7%

人件費 128 128 109 19 17.7%

減価償却費 1 1 1 -0 -7.5%

その他販管費 100 100 55 45 81.6%

その他の収益 0 0 22 -21 -97.3%

その他の費用 10 10 4 6 157.5%

営業利益 -22 -22 91 -114 －

金融収益 0 0 0 -0 -1.7%

金融費用 23 23 20 2 13.4%

持分法による投資利益 ー ー ー ー －

持分法による投資損失 ー ー ー ー －

税金等調整前利益 -45 -45 71 -117 －

法人税等 -3 -3 18 -21 －

当期（四半期）純利益 -42 -42 53 -95 －

ROA（年換算）※１（％） -2.40% -2.40% 0.03% -2.43% －

（単位：百万円）IFRS

※1 ROA＝当期（四半期）純利益÷資産合計（％）※資産合計＝（期首＋期末）/２

Copyright(C)2018 J TRUST Co., Ltd. All Rights Reserved. 31

2018/06

JTCSB JTSB JTCK TAA BJI JTII JTA

JT親愛貯蓄
銀行

JT貯蓄銀行
JTキャピタ

ル
TA資産管理

Jトラスト
銀行

JTインべスト
メンツ

Jトラスト
アジア

（金額表示単位） 千万KRW 億IDR 千SGD

資産

現金及び現金同等物 29,626 7,512 7,097 2,679 6,382 321 51,682